PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» ноября  2011 года                                                                                    № 576
                г.Лянтор

О  проведении городского

спортивного праздника

«Папа, мама, я – спортивная семья!»

В целях пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха среди семей города,  в соответствии с  календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потапова Р.А.) организовать подготовку и проведение 11 декабря 2011 года  городского  спортивного  праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!».

2.  Утвердить:

2.1. Положение о проведении городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!» (приложение 1).

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!» (приложение 2).

3. Управлению по  делам молодёжи, культуры  и спорта (Потапова Р.А.), управлению   по  организации деятельности  Администрации  города  (Смольянинова О. Н.), муниципальному учреждению культуры Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.), муниципальному учреждению «Лянторское управление спортивных сооружений» (Шумахер Г.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!».

4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л. В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах сметы расходов на 2011 год в муниципальном учреждении «Лянторское управление спортивными сооружениями».

5. Рекомендовать  отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), государственному учреждению «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения  городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!».

6. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций города, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в городском спортивном празднике «Папа, мама, я – спортивная семья!».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на    заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.

Глава городского поселения Лянтор

   В.В. Алёшин

                                                             Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселении Лянтор

                                                                                     от  «15» ноября  2011 года №  576
Положение

о проведении городского спортивного праздника

«Папа, мама, я – спортивная семья!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!» (далее – спортивный праздник) определяет условия, порядок и сроки его проведения.

1.2. Организатор спортивного праздника (далее – организатор) – управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор и муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений».

2. Цели

2.1. Спортивный праздник проводится с целью:

- пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха среди семей города;

- привлечения жителей города к активному семейному отдыху;

- укрепления института семьи, сохранения и развития семейных традиций.

3. Время и место проведения

3.1. Время проведения: 11 декабря 2011 года в 12-00 часов.

3.2. Место проведения: спортивный зал ДК «Юбилейный».

4. Участники

4.1. В спортивном празднике принимают участие семьи проживающие (зарегистрированные) в городе Лянторе в составе 3-х человек: папа, мама и ребёнок в возрасте до 10 лет. В день проведения спортивного праздника каждый член семьи должен иметь при себе документ, удостоверяющий личность.

4.2. Для участия в спортивном празднике необходимо подать заявку (приложение к положению о проведении городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!») в муниципальное учреждение «Лянторское управление спортивных сооружений» до 08 декабря 2011 года (1 микрорайон, строение 13, тел./факс 28-169)

5. Программа и условия

5.1. Программа спортивного праздника включает в себя  два этапа:

1 этап – Творческий конкурс;

2 этап – Спортивные состязания.

5.2. Творческий конкурс включает в себя изготовление эмблемы семьи. Семьи готовят эмблемы на каждого участника + 1 эмблема в жюри (диаметр 10 см.), эмблема должна содержать фамилию, отражать характер и традиции семьи.

5.3. Спортивные состязания – прохождение семейной командой 5 спортивных эстафет.

6. Определение победителей

6.1. Для оценки результатов,  достигнутых командами на этапах,  муниципальным учреждением  «Лянторское управление спортивных сооружений»

создаётся судейская бригада. Возглавляет судейскую бригаду Шерпилов Виктор Валентинович – инструктор-методист ФСК «Юбилейный».

6.2. Победители и призёры спортивного праздника определяются по наименьшей сумме мест, занятых командой во всех конкурсах. В случае равенства результатов у 2-х и более команд победитель определяется по наибольшему количеству первых, вторых и третьих мест.

7. Награждение победителей

7.1. Команды-победители награждаются кубками, медалями, дипломами соответствующих степеней и ценными призами. Команды-участники награждаются грамотами и поощрительными призами.

8. Финансирование

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением спортивного праздника осуществляется муниципальным учреждением «Лянторское управление спортивных сооружений», в пределах сметы расходов на 2011 год.

  Приложение 2 к постановлению
Администрации городского поселении Лянтор

                                                                                     от  «15»  ноября  2011 года №  576
План мероприятий

по подготовке и проведению городского спортивного праздника
«Папа, мама, я – спортивная семья!»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1.
	Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	Проведение совещания по подготовке и поведению городского спортивного праздника «Папа, мама, я – спортивная семья!»
	29.11.2011
	Потапова Р.А.

	1.2.
	Приглашение гостей и обеспечение явки приглашённых.
	11.12.2011

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	Освещение мероприятия в СМИ
	11.12.2011
	Смольянинова О.Н.

	2.2.
	Размещение настоящего постановления на официальном веб-сайте Администрации городского поселения Лянтор
	до 09.12.2011

	3.
	Муниципальное учреждение

«Лянторское управление спортивных сооружений»

	3.1.
	Оформление спортивного зала
	11.12.2011
	Шумахер Г.В.

	3.2.
	Подготовка раздевалок спортивного зала ДК «Юбилейный»
	11.21.2011

	3.3.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения мероприятия
	11.12.2011

	3.4.
	Приобретение кубков, медалей, дипломов, грамот и поощрительных призов.
	до 09.12.2011

	3.5.
	Подготовка эстафет спортивного праздника, обеспечение эстафет спортивным инвентарём.
	до

09.12.2011

	3.6.
	Обеспечение судейства при проведении спортивного праздника
	11.12.2011

	3.7.
	Ведение соревнований

	11.12.2011

	4.

	Муниципальное учреждение культуры

Дворец культуры «Юбилейный»

	4.1.
	Подготовка сценария торжественного открытия и закрытия спортивного праздника
	до 29.11.2011
	Терехина О.М.

	4.2.
	Проведение репетиции торжественного открытия и закрытия спортивного праздника.
	07.12.2011

	4.3.
	Техническое обеспечение мероприятия
	11.12.2011

	4.4.
	Организация работы статистов при проведении мероприятия
	11.12.2011

	5.
	Отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России

 по Сургутскому району

	5.1.
	Обеспечение общественного порядка во время проведения мероприятия
	11.12.2011
	Хоружий А.Н.

	6.
	Государственное учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре»

	6.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	11.12.2011
	Скороход С.П.

Приложение к Положению о проведении

                                                                                      городского спортивного праздника

                                                                                      «Папа, мама, я – спортивная семья!»

Заявка

на участие команды (семьи) _____________________________________________

в городском спортивном празднике «Папа, мама, я – спортивная семья!»

	№

п/п
	Ф.И.О.

(полностью)

всех членов семьи
	Домашний адрес
	Данные паспорта

(свидетельства о рождении)
	Примечание

	1

	Ответственность за здоровье беру на себя

	2

	Ответственность за здоровье беру на себя

	3

	Ответственность за здоровье беру на себя

контактный телефон

дата

PAGE

_1231677643.unknown